Idem dicendum est de constitutionibus seu statutis hospitalis sancti 
Bartholomaei et de ceteris argumentis quae primo patronus capella
norum sedulo congessit. Sunt enim quidem indicia praesumptionis facti 

seu hominis in favorem exemptionis; verum cum parochus pro se habeat 
intentionem fundatam in iure, seu iuris praesumptionem, ad contrarium 
demonstrandum, non sufficiunt indicia et facti seu hominis praesum-
ptiones utcumque cumulata, sed opus est manifesta, concludenti fortiore 
probatione contraria: Rota, Recent, dec. 117, n. 3; 290, n^ 1; 469, n. 2, 
part.•% dee. 45, n. 7. part. 4, tom. I. Quam plenam exemptionis proba
tionem non suppeditant, ut supra dictum est, nisi privilegium, aut prae
scriptio:. ::,'"::.':':::" 

13. Quoad primum caput, capellani hospitalis Nos non docuerunt 
Privilegium neque apostolicum, neque episcopale ; privilegium enim, a 
quo exemptio hospitalis S. Bartholomaei a paroeciali iurisdictione pro
fluere potuisset, est privilegium proprie dictum, seu ex speciali rescripto 
principis: Santi cit., Lib. V, Tit. XXXIII, num. 2; Aichner cit., § 211, 
num. 1-3. 

14. At ex immemorabili praescriptione capellani revera consequuti 
sunt et obtinuerunt hanc contrariam, certam et plenam probationem 
super exemptione hospitalis S. Bartholomaei a quacumque paroeciali 
iurisdictione, quoad]administrationem sacramentorum Poenitentiae, Eu
charistiae, Extremae Unctionis, et praesertim sacramentorum parochia
lium Viatici et Extremae Unctionis, cum illud Poenitentiae sit volunta
rium, quoad funera fidelium in hospitali decedentium, necnon quoad 
benedictionem dandam in Sabbato Sancto, et similes functiones. : 

Et in primis Patres capellanos absque licentia, dependentia aut inter
ventu parochi S. Marci semper ab immemorabili administrasse in hospi
tali S. Bartholomaei sacramenta infirmis conferri solita, seu Poeniten
tiam et praesertim Eucharistiam seu Viaticum et Extremam Unctionem, 
nunquam vero parochum S. Marci, eoque minus auctoritate propria, seu 
ut parochum proprium administrasse haec : sacramenta infirmis intra 
hospitale, testantur testes inducti a capellanis: Staffiero Ioannes, ad 1; 
Bile Aloisia, ad i; Pater Eusebius Perathoner qui fuit capellanus hospi
talis ab anno 1898 ad annum 1906, quique interrogatus ad 1 : « Se consta 
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« al teste, e in che modo, che il parroco di S. Marco abbia esercitato 
« nell'ospedale diritti, funzioni strettamente parrocchiali come ammini-
« strazio ne di sacramenti, benedizione del pio istituto e simili », respon
dit: « Sono stato all'ospedale come cappellano del 1898 al 1906, ed in 
« questo tempo mi consta che il parroco non ha mai esercitato giuri-
« sdizione parrocchiale, come parla l'articolo, perchè non ho mai visto 
« il parroco di S. Marco a venire all'ospedale, per esercitarvi funzioni 
« strettamente parrocchiali. Che se qualche volta il parroco di S. Marco 
« veniva all'ospedale, veniva per confessare qualche suo parrocchiano, 
« sempre de licentia dei cappellani dell'ospedale, e se qualche volta 
« occorreva che il parroco, od i cappellani di S. Marco, dovesse portare 
« il Viatico a qualche suo parrocchiano fuori dell'ospedale, levava il 
« Viatico dalla chiesa dell'ospedale, domandandone prima sempre licenza 
« ai cappellani»; et ad 2. interrogatus: « Se consti al teste, e in che 
« modo, che i padri cappellani siano stati autorizzati dal parroco ad 
«esercitare la cura d'anime nell'ospedale» respondit: «Mai avuta 
« questa autorizzazione. Noi avevamo l'autorizzazione della curia, noi 
« non siamo mai ricorsi al parroco nell'esercizio delle nostre funzioni 
« all'ospedale, ma sempre alla curia vescovile, da cui intendevamo dipen-
« desse solamente ». Trentin Moyses, ad 1 : « Sono stato servo dei cap-
« pellani dell'ospedale dal 1894 a tutto il 1907 e non ho mai visto il 
« parroco entrare all'ospedale ad amministrare sacramenti, dare la bene-
« dizione, ecc. » ; et ad 2 : « Mai col permesso del parroco, e mi consta 
« perchè durante il tempo del mio servizio ho sentito i cappellani stessi 
« che dicevano: " Noi siamo come i parroci qua dentro „ ». Spangher 
Aloisia, ad 1 : « Sono stata a servizio del defunto P. Mercante, cappel-
« lano dell'ospedale dalla fine dell'anno 1893, alla metà del 1895, ed in 
« questo tempo non ho mai visto venire il parroco di S. Marco a fun-
« zionare o amministrare i sacramenti ». P. Ludovicus Corsetti, qui sex 
annos fuit capellanus hospitalis, et deponit de scientia propria: « Dal-
« l'anno 1896, in cui andai cappellano, e dal 1858 o 59 in cui cóme chie-
« rico andava all'ospedale ad assistere alle funzioni e funerali », et quoad 
tempus anteactum de scientia accepta a P. Mercante, P. Cipriano, P. Beni
gno et ab aliis, qui fuerunt capellani hospitalis, quique ad 13, interro
gatus : « Sa il teste se i parroci di S. Marco all'occorrenza entro l'ospe-
« dale stesso abbiano : 1) amministrato il Viatico ; 2) amministrato la 
«Estrema Unzione od Olio santo; 3) assistito e benedetto matrimoni; 
« 4) data la benedizione del pio istituto nel Sabato Santo », respondit: 
« A me non consta che il parroco sia mai entrato ; qualche volta veniva 
« chiamato da qualche penitente, non come parroco, ma come qualunque 
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« altro confessore; mai amministrò l'olio santo, che sappia io», coli. 
ad 1-5, et ad 14-17; Ernestus Rizzetti, ab anno 1887 aedituus ecclesiae 
hospitalis, ad 1-5 et ad 13-17; sac. Petrus Verlato, ad 1-5 et ad 13-17; 
Hieronymus Lovato, ad 1-5 et ad 13-17; soror Maria Marangoni ab 
anno 1869 hospitali addicta, ad 1-5 et ad 13-17; soror Melania Priaro r